

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 30 de abril de 2022**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	124,488,279.0
Reportos y otras operaciones bursátiles	3,759,827.0
Inversiones financieras, netas	132,949,556.1
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	628,809,629.8
	<b>890,007,291.9</b>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,159,341.4
Diversos	22,952,164.1
	<b>24,111,505.5</b>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<b>6,672,667.9</b>
--	--------------------

**Total activo**

**920,791,465.3**

Derechos futuros y contingencias

**6,293,778.5**

**Total Activo y Contingencias**

**927,085,243.8**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	568,119,139.5
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	70,173,598.6
Préstamos de otros bancos	61,177,139.3
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	108,774,056.9
Diversos	3,690,489.1
	<b>811,934,423.3</b>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	16,708,093.7
Provisiones	3,385,385.4
Diversos	57,781.6
	<b>20,151,260.7</b>

**Deuda subordinada**

Deuda subordinada	-
-------------------	---

**Total pasivo**

**832,085,684.0**

**Patrimonio:**

Capital social pagado	75,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	13,705,781.3

**Total patrimonio**

**88,705,781.3**

**Total pasivo y patrimonio**

**920,791,465.3**

Compromisos futuros y contingencias

**6,293,778.5**

**Total Activo y Contingencias**

**927,085,243.8**

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 30 de abril de 2022**



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

<b>Ingresos de operación:</b>	
Intereses de préstamos	16,107,338.9
Comisiones y otros ingresos de préstamos	57,416.3
Intereses y otros ingresos por inversiones	3,376,653.5
Reportos y operaciones bursátiles	30,066.8
Intereses sobre depósitos	83,431.2
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,723,934.6
	<u>21,378,841.3</u>
<b>Menos - Costos de operación:</b>	
Intereses y otros costos de depósitos	6,071,418.4
Intereses sobre préstamos	2,087,541.3
Intereses sobre emisión de obligaciones	2,187,126.0
Pérdida por venta de títulos valores	32,475.3
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	533,770.9
<b>Total costos de operación</b>	<u>10,912,331.9</u>
Reservas de saneamiento	(4,779,190.9)
<b>Utilidad antes de gastos</b>	<u>5,687,318.5</u>
<b>Gastos de operación:</b>	
De funcionarios y empleados	3,824,487.1
Generales	4,059,459.6
Depreciaciones y amortizaciones	819,874.8
<b>Total gastos de operación</b>	<u>8,703,821.5</u>
<b>Pérdida de operación</b>	<u>(3,016,503.1)</u>
Otros ingresos, neto	4,133,405.8
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<u>1,116,902.8</u>
Impuesto sobre la renta	(5,000.0)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
<b>Utilidad neta</b>	<u>1,111,902.8</u>

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
Contador General